
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 

 

 

 

Zákaz stání v ulici Svatováclavská 
 
 
Žádost o informace:  
 
„[…] na základě zákonu o svobodném přístupu k informacím žádám o následující informace k nově 

instalované dopravní značce 'Zákaz stání' na ulici Svatováclavská u Mateřské školy Svatováclavská:  

1) kdy byla tato značka nainstalována 

2) z jakého důvodu byla nainstalována 

3) jak hodláte nahradit zaniklé parkovací místa.“ 

 
Odpověď:  
 
1) Kdy byla tato značka nainstalována. 

Úprava dopravního značení v blízkosti MŠ Svatováclavská proběhla v průběhu měsíce listopadu 2019.  

2) Z jakého důvodu byla nainstalována. 

Pro úplnost uvádíme, že v ulici Svatováclavská je zákaz stání řešen dopravním značením cca 12 let, 

přičemž dopravní značení původně usměrňovalo možnost podélného stání na obousměrné komunikaci, 

protože díky šířce vozovky není možné parkovat po obou stranách vozovky. Předmětná úprava dopravního 

značení v blízkosti MŠ Svatováclavská proběhla na základě opakovaných podnětů občanů a řešila nejen 

umístění dopravního značení v souladu s platnými technickými předpisy, ale jejím hlavním cílem bylo 

zlepšit bezpečnost silničního provozu na místní komunikaci vedoucí kolem mateřské školy. 

3) Jak hodláte nahradit zaniklé parkovací místa. 

Z hlediska náhrady parkovacích míst nemá město zákonnou povinnost řešit nová parkovací místa, pokud 

z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu došlo k místní úpravě provozu, která ruší zaužívané 

parkování. Přesto je možné zmínit například připravovanou rekonstrukci ulice B. Němcové, při které se 

počítá také s realizací legálních parkovacích míst v této ulici. Zda dojde k výstavbě nových parkovacích 

míst i přímo v ul. Svatováclavská, je v současné době předčasné komentovat, neboť jejich výstavbu 

ovlivňuje řada faktorů. K dnešnímu dni není zpracován projekt na výstavbu parkovacích míst či komplexní 

rekonstrukci ulice, který by potvrdil možnost výstavby nových parkovacích míst, případně upřesnil jejich 

počet. 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

